

### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия

# Сотрудники следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия приняли участие в первом заседании Общественной палаты Республики Калмыкия



22 января 2019 года сотрудники следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия приняли участие в первом заседании Общественной палаты Республики Калмыкия 3 состава (2020-2023).

В заседании принимали участие: Глава Республики Калмыкия, Председатели Правительства и Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия, руководителей органов прокуратуры, МВД и Минюста Республике Калмыкия, Уполномоченные по правам человека, ребенка и предпринимателей в Республике Калмыкия.

Новым председателем Общественной палаты Республики Калмыкия утвержден руководитель



## Официальный сайт

# Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Калмыкия

регионального отделения «Поискового движения России» Дмитрий Халхинов, а его заместителем назначена президент калмыцкого отделения Фонда «Дари добро» Эльза Шамова.

Обращаясь к новому составу Общественной палаты, Глава республики подчеркнул значимость ее работы в выстраивании диалога между народом и властью.

Сотрудники следственного управления на протяжении многих лет активно сотрудничают с Общественной палатой Республики Калмыкия в целях решения задач по защите прав граждан на основании ранее подписанного Соглашения о взаимодействии.

23 Января 2020

Адрес страницы: https://kalmykia.sledcom.ru/news/item/1431360